EP-253-5-7/17 Opole, dnia 19.04.2017 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW
ZAINTERESOWANYCH UDZIALEM
W PRZEDMIOTOWYM POSTEPOWANIU

.Budowa budynku biurowego z czescia higieniczno-sanitarna i garazowa oraz przebudowa
budynku rozdzielni elektrycznej i stacji transformatorowej”
Znak postepowania: EP-253-5/17
(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego jako zamoéwienie sektorowe)

Zamawiajacy dzialajgc w oparciu o pkt 4.6.4. i pkt 4.6.7. Zasad udzielania zamowien sektorowych
podprogowych bedacych zatgcznikiem do Regulaminu Udzielania Zamowien w Spotce Wodociggi
i Kanalizacja w Opolu Sp. z 0.0. odpowiada na pytanie Wykonawcy:

PYTANIE 1: Czy wszystkie drzwi wewnetrzne (takze do pomieszczen biurowych, sanitariatow)
majg by¢ aluminiowe jak opisano na zestawieniu — rys. nr 20 ? Jezeli tak to prosze podac jakie ma
by¢ wypeienie drzwi petnych — panel z blachy, czy np. HPL?

ODPOWIEDZ: Tak, wszystkie drzwi wewnetrzne maja by¢ aluminiowe jak opisano na
zestawieniu — rys. nr 20. Wypelnienie drzwi pelnych nalezy wykona¢ panelem z blachy.

PYTANIE 2: Prosze o wyjasnienie podziatu okien O1, O2, O3. W zestawieniu stolarki okreslono,
ze cale ww. okna majg by¢ rozwierne, a dodatkowo pole dolne okna ma by¢ uchylne. Czy
faktycznie taka ma by¢ konstrukcja okna? Prosimy o sprecyzowanie, ktére pola majg by¢ uchylne,
a ktore rozwierne.

ODPOWIEDZ: Podzial okien oraz pola uchylne i rozwieralne nalezy przyja¢ zgodnie
z dokumentacjg projektowa

PYTANIE 3: W opisie wystgpujg okna z naklejang foliag na szyby. Czy mozna zamiast tego
zastosowa¢ od razu szklo matowe?

ODPOWIEDZ: Sposéb wykonczenia okien nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja
projektowa.

PYTANIE 4: Okno O3a wg zestawienia nalezy wyposazy¢ w sitownik elektryczny. Okno ma
stuzy¢ jako napowietrzanie czy jako klapa oddymiajgca? Prosz¢ poda¢ czynng powierzchnie
napowietrzania bagdz oddymiania. Prosz¢ rowniez poda¢ czynng powierzchnie napowietrzania dla
D20, Dz1, Dz2, Dz2*, Dz3, Dz3*.

ODPOWIEDZ Okno O3a ma shuzy¢ do oddymiania. Powierzchnia czynna oddymlanla 1,015
m”. Drzwi D20, Dz1, Dz2, Dz2*, Dz3, Dz3* - powierzchnia napowietrzania 3,6 m>.




PYTANIE 5: W drzwiach w klasie odpornosci p.poz nie wolno stosowa¢ samozamykaczy
z funkcja STOP. Moze zamiast tego (jesli jest konieczno$¢ uzyskania takiej funkcji), nalezy
zastosowaé elektrotrzymacze sprzezone z centralg + mechanizmy regulacji kolejnosci zamykania
skrzydet? Prosimy o udzielenie odpowiedzi.

ODPOWIEDZ: Wyposazenie okien i drzwi oraz powierzchnie napowietrzania i oddymiania

nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.

PYTANIE 6: Co nalezy rozumie¢ pod pojeciem "szkto bezpieczne"? Prosze¢ o uscislenie budowy
szkla. Prosze przy tym pamietaé, ze dla szyb jednokomorowych (zestawow dwuszybowych) nie
uzyska sie¢ wspolczynnika przenikania ciepta dla catej konstrukcji na poziomie 1,1 W/m2K.

ODPOWIEDZ: Pod pojeciem szkla bezpiecznego nalezy rozumieé szklo hartowane.

PYTANIE 7: Dot. wzér umowy, § 1, ust. 4

Czy Zamawiajgcy wprowadza hierarchi¢ waznosci dokumentow, rozstrzygajaca w razie
rozbieznosci.

PYTANIE 8:Dot. wzdér umowy, § 1, ust. 7, pkt.1

Bardzo prosze o wprowadzenie zasady rozstrzygania sporéw na wypadek rozbieznosci miedzy
zapisami w/w dokumentow.

ODPOWIEDZ (dotyczy pyt. 7 i 8): W odpowiedzi na powyisze pytania Zamawiajacy
modyfikuje tres¢ wzoru umowy, tj.: w § 16 po ust. 3 dodaje si¢ ust. 4 w brzmieniu:

Hierarchia waznosci ponizej wymienionych dokumentow, na okolicznos¢ wystgpienia réznic w ich
tresci, jest nastepujgca (od najwazniejszego):

1)umowa,

2)SIVZ,

3) Dokumentacja projektowa

Natomiast dotychczasowa numeracja ustepow 4-8 zastepuje si¢ odpowiednio numeracja 5-9.
W zalgczeniu poprawiony wzor umowy.

PYTANIE 9: Dot. wzér umowy, § 2, ust. 4

Prosze o weryfikacje i wykreslenie zapisu dotyczacego przedmiaru robdt. W umowie wprost
okreslono jakie dokumenty sa podstawg wykonania zadania- czyli przede wszystkim Zrodtem ilosci
robot jest przede wszystkim dokumentacja projektowa. Jak powszechnie wiadomo przedmiar ma
wylacznie charakter pomocniczy i w opinii wykonawcy nie moze by¢ podstawg wynagrodzenia.

ODPOWIEDZ: Zapisy wzoru umowy w § 2, ust. 4 nie sa sprzeczne z zapisami SIWZ rozdz. B
pkt. IV ppkt. 2.a). Zamawiajacy potwierdza ze przedmiar robot ma charakter pomocniczy.

PYTANIE 10: Dot. wzér umowy, § 3, ust. 4

W jakim trybie oraz w jakim czasie Inspektor Nadzoru bedzie zobowigzany do zatwierdzenia
harmonogramu?

ODPOWIEDZ: W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ wzoru
umowy, tj.: w § 3 w ust. 4 dodaje si¢ zdanie czwarte w brzmieniu:
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Harmonogram rzeczowo-finansowy zostanie zatwierdzony przez Inspektora Nadzoru lub zwrécony
Wykonawcy do poprawy w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania go przez Zamawiajgcego.

PYTANIE 11: Dot. wzér umowy, § 4
W jakim terminie Zamawiajacy przekaze Wykonawcy dokumentacje projektowa?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy przekaze Wykonawcy dokumentacje projektowa podczas
przekazania placu budowy.

PYTANIE 12:Dot. wzor umowy, § 5, pkt. 17)
Prosimy o doprecyzowanie, ze chodzi wylacznie o mienie wykonawcy zgromadzone na placu
budowy.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zapisy wzoru umowy w § 5, pkt. 17) pozostawia bez zmian.

PYTANIE 13:Dot. wzor umowy, § 6, ust. 9
Czy zamawiajacy dopuszcza zmiang terminu poprzez jego skrocenie?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy zapisy wzoru umowy w § 6, ust. 9 pozostawia bez zmian.

PYTANIE 14:Dot. wzor umowy, § 10, ust. 1
Czy Zamawiajacy dopuszcza inng form¢ gwarancji?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy w § 10, ust. 1 wzoru umowy nie okresla formy gwarancji.
Zamawiajacy dopuszcza wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy zaréwno
w formie pieni¢znej, jak i w formach: poreczenia bankowego, gwarancji bankowej,
ubezpieczeniowej.

Powyzisze odpowiedzi i zmiany stanowig integralng czes¢ SIWZ i wigzq Wykonawcow
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